- CÂMARA MUNICIPAL DI

G lANA
• I~_T~ an.nnsaaAaêvonnJcl~M

INDICAÇÃO nQ 2025

Indica a realização de estudo para repavimentaÇão
asfáltica na Rua Venâncio Aires, no Bairro São João.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos
termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado
pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte
proposta:

a) Indica a realização de estudD para repavimentaÇão asfáltica na Rua Venâncio
Aires, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se presente proposição a necessidade da repavimentação asfáltica, na
Rua Venâncio Aires, Bairro Aires, atendendc reivindicação dos moradores recebida em nosso
Gabinete.

A repavimentação asfáltica trará diversos benefícios para a comunidade do local,
principalmente nas proximidades da Escola de Educação Infantil Cecília Meirelies.

Uruguaiana, 12 de março de 2025.

õ11n.rrUfiflo de Carvalho
Bancada do Progressistas

xxx’cmu/gabXXX